



As guardians, we realize that getting ready for our kids' future is the most essential thing we can accomplish for them. You've most likely made provisions for their education and marriage, however, would you say with certainty that those plans are enough for their one-of-a-kind need? Are you certain that these plans will stay in place regardless of the possibility that a crisis may occur or if God forbid, something were to happen to you?

Jubilee Life Insurance Company with its distribution partner Allied bank Limited presents "Jubilee Virasat Plan" which is a unit linked endowment plan. A specialty of education and savings plan designed to safeguard your children's future, be it education or marriage. Jubilee Virasat Plan also provides dual benefit of life insurance protection to ensure that God forbid something happens to you, your dreams for your children still get fulfilled.

Product Features

Jubilee Virasat Plan is a Unit Linked Plan that offers you market linked returns with minimal charges and helps you achieve your goals by planning well in advance. Investments with regular premiums along with lump sum payment make your money grow while the Child Education Rider ensures that God forbid something happens to you, a regular stream of income takes care of your family and your child's education till maturity of the plan.

The Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

Eligibility

You are eligible for Jubilee Virasat Plan if you are 18-65 years of age. The available term range is 10-57 years, subject to a maximum age of 75 years at maturity.

Note: You can contact Jubilee Life's delegates at designated Allied Bank branches who can help you build up the most appropriate plan considering your needs. Branch details are accessible on www.abl.com

Product Benefits

Nominated Child Benefit (Child Education Benefit)

As part of our promise, we build a strong financial foundation for your child's future education with an additional Education Benefit Amount payable to the nominee until the expiry of the defined period, in case the policyholder expires.

Death Benefit

If the life assured expires during the policy term, the nominee will get the benefit as "cash value or sum assured whichever is higher".

You can determine the sum assured by multiplying your annualized basic premium amount by the selected cover multiple (offered from 5 to 254), depending on your savings and insurance needs. For example, if your Annual Basic Premium contribution is Rs. 300,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be

 $300,000 \times 10 = *Rs. 3,000,000$

*Terms and Conditions

Maturity Benefit

At end of the term of the plan, the policyholder will receive the cash value accumulated during the term of the plan.

Note: To help you make a selection according to your savings and insurance needs, you may contact our representatives at your nearest Allied Bank branch.

Other built-in Features

Automatic Cover Maintenance

After you have paid premiums for two whole years, in the event that you can't meet your premium payments, you will regardless be qualified for the life protection cover, as long as the plan's Cash Value is enough to pay for charges made against your plan.

Top-up Premium (Ad hoc Premium)
Through Jubilee Virasat Plan you can boost the amount of cash value by investing additional amounts in the unit account of the policy, which is invested 100% in unit account.

Optional Benefits

Jubilee Virasat Plan offers six different exclusive optional riders for policyholder's convenience and is given per need

Accidental Death Benefit

The rider is designed to ensure additional protection against accidental death where an extra sum will be paid under this benefit, if death happens because of an accident.

Accidental Death and Dismemberment

An additional amount will be paid under this benefit in case death or dismemberment occurs due to an accident,

Permanent Total Disability

This benefit pays the basic plan sum assured in case of permanent and total disability occurs due to bodily injury (accident) or disease which prevents the person permanently and totally from being employed for remuneration or profit in his/her occupation or any other occupation for which he/she is reasonably suited by knowledge. training and experience.

Critical Illness

If you are diagnosed with any of the specified eighteen Critical Illnesses, your insurance death benefit will be aiven in advance.

Waiver of Premium

Jubilee Virasat Plan provides flexibility where premium is waived in case you suffer from an illness or disability and are unable to work for at least six months in your own occupation or any other occupation suited by knowledge, training or education. The premium from the next premium due date will be waived.

Hospitalization Cash Rider

Medical expenses can put you and your family under great financial pressure. Daily cash benefit is paid if the policyholder is restricted to a hospital. Hospitalization Cash Benefit will be given to help you meet medical expenses. The benefit payable is multiplied on the off chance that the hospitalization is because of any of the predefined Critical Illnesses. In case of ICU, an extra half (50%) of every day hospitalization benefit will be paid.

Premium Payments

A breakdown of minimum premium that you need to contribute in order to avail a Jubilee Virasat Plan is mentioned below:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	Rs. 30,000
Half Yearly	Rs. 15,000
Quarterly	Rs. 7,500
Monthly	Rs. 2,500

Premium Allocations

Your contribution made towards Jubilee Virasat Plan is allocated to unit account as per the following table:

1st Year	2nd Year	3rd Year		5th Year & Onwards	Ad hoc
57.50%	80%	90%	100%	103%	100%

Funds

Your allocated premiums will be allocated in the fund(s) of your choice to suit your investment needs. These funds are overseen by expert investment managers and backed by premium securities. You can choose from the following options:

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.		
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.		

Your Premiums, by default, will be allocated to **Jubilee Life Government Securities Fund** of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee Life website: www.jubileelife.com

Will my funds be professionally managed?

Yes, your premiums will be allocated into funds, which are managed by expert investment managers to ensure optimized returns.

Does this plan help in combating inflation?

Yes, in order to combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the Company. You will retain the right to cancel the indexation if you wish.

Does Jubilee Virasat Plan allow me to withdraw my investments?

Yes, under Jubilee Virsat Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund (investments) either fully or partially, provided you have paid premiums in full for two years, at the end of which you can opt for any of the following options:

Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash value to meet emergency needs but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) provided that the residual cash value in your unit account is not less than minimum amount specified by the Company. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the insurance coverage although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals. Option for partial withdrawal is available after completion of two policy years and after payment of two annual policy year's premiums.

Full Policy Surrender

You have option to surrender your policy any time after completion of two policy years and after payment of two annual policy year's premiums. At the time of surrender, you will be paid in full, the cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in lower cash value.

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Free Look Period

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms and conditions, and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

Charges

In addition to reduced allocation in initial years, following charges* are applicable on the plan:

- Investment management charge of 1.5% p.a. of Fund Value deducted on the date of Valuation of the fund
- Admin fee of Rs. 160 per month
- 5% bid-offer spread
- Applicable mortality charges as per SECP
- Rider charges, based on the riders opted for
- Switching of fund, Rs. 500 if more than four switches are opted for per year
- Premium Allocation Charge: Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the
 premium received less percentage of the allocated premium for the year.

What are the risks associated with investment in the unit of Jubilee Virasat?

- Depending upon market hazard and performance of the fund, the value of the unit may fall, rise or stay
 unaltered
- The past performance of funds is not really demonstrative of future performance of any of these funds

Disclaimer

- This product is underwritten by Jubilee Life. It is not guaranteed or insured by Allied Bank Limited or its affiliates
 and is not a product of Allied Bank Limited
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- Allied Bank is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be considered
 responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s),
 beneficiary(ies) or any third party.

^{*}All charges are reviewable by the Company.

- The past performance of Jubilee Life's funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor Allied Bank Limited will incur any liability for the same
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by a sales representative. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various Terms and Conditions
- Please refer to the Policy Document for detailed understanding of the various Terms and Conditions
- Supplementary benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less nearest birthday at the time of issuance
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this insurance policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, & settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- The investment risk shall be borne by the policy holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Company website for target asset mix of the underlying fund: (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/)

Contact Details

In case of complaint or for further details, please contact: Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi-74000, Pakistan

Tel: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

UAN: (021) 111-111-554 WhatsApp: (021) 111-111-554 Website: www.iubileelife.com

For details: 0800-22522 (19 abl.com



Jubilee LIFE INSURANCE



بحثیت سرپرست، ہمیں احساس ہے کہ اپنے بچوں کے مستقبل کیلئے تیار رہنے کیلئے سب سے ضروری چیز ہے کہ ہم ان کے لئے پوراکر سکتے ہیں۔ آپ نے غالبان کی تعلیم اور شادی کے لئے منصوبے بنائے ہوں گے ، تناہم، کیا آپ پورے یقین کے ساتھ کہیں گے کہ وہ منصوبے ان کی ضرورت کے لئے کافی ہیں؟ کیا آپ کو یقین ہے کہ یہ منصوبے اپنی جگہ ہونے والا ہو۔ رہیں گے اس سے قطع نظر کہ کوئی جمران پیدا ہو سکتا ہے یاخدا نٹواستہ آپ کے ساتھ کچھ ہونے والا ہو۔

جو بلی لائف انشورنس کمپنی اپنے ڈسٹر می بیوش پار ٹنر الائیڈ بدینک لمیٹیڈ کے ساتھ ایک یونٹ لنکڈ انیڈ ومنٹ پلان، جو بلی وراثت پلان پیش کرتی ہے۔ آپ کے بچول کے متنقبل کے سخفظ کیلئے تعلیم اور بچت کے منصوبوں پر مشتمل خواہ وہ تعلیم ہویا شادی کیلئے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ جو بلی وراثت پلان زندگی کے بیمہ کی حفاظت کادوہر افائدہ بھی مہیا کرتا ہے تاکہ یہ تینی بنایا جا سکے کہ خدانہ کرے آپ کے ساتھ کچھ ہواور آپ کے بچول کے لئے آپ کے خواب بھی پورے ہوتے رہیں۔

رود ک کی خصوصیات

جوبلی وراثت پلان ایک یونٹ سے منسلک پلان ہے جو آپ کو کم ہے کم معاوضہ کے ساتھ مار کیٹ سے منسلک منافع فراہم کرتا ہے اور پیشگی منصوبہ بندی کرکے آپ کوریٹائر منٹ کے اہداف حاصل کرنے میں مدد فراہم کرتا ہے۔ یکمشت اوا لیگل کے ساتھ ساتھ با قاعد دیر بیم کی سرمایہ کاری آپ کی ملازمت کی زندگی کے دوران آپ کی د قم میں بہتر اضافہ کرتی ہے۔ ریٹائر منٹ پر ، ریگو لرریٹائر منٹ اکم حاصل کرنے کے لئے ایک حصہ بیاس ساری بچت کا استعمال کیا جا سکتا ہے۔

اس کے علاوہ،آپ موت کی صورت میں بھی کورڈ کرتے ہیں جس میں آپ کے اہل خانہ آپ کے ذریعہ منتخب کردہ رقم وصول کریں گے تاکہ آپ کے خاندان کے لئے آپ کے خواب پورے ہوں اور وہ آرام سے زندگی گزار سکیں۔

پالیسی ہولڈرپالیسی دستاویزات کی رسیدے 14 دن کے اندر اندرپالیسی کو منسوخ کر سکتاہے۔

امل بدر

ا گرآپ کی عمر 18 سے 65 سال ہے تو آپ جو بلی وراثت پلان کے اٹل ہیں۔ دستیاب مدت کی صدر 10 سے 57 سال ہے، جو کہ چنگگی پر عمر کی صدریادہ سے زیادہ 75 سال سے مشروط ہے۔

نوٹ: آپ جو بلی لائف کے نمائندوں سے نامز والائیڈ بینک شاخول پر رابطہ کر سکتے ہیں جو آپ کواپنی ضروریات پر غور کرتے ہوئے مناسب ترین پلیان بنانے میں مدوفراہم کریں گے۔ برانچ کی تفصیلاتww.abl.comپر موجود ہیں۔

ىدوۋكىشىك فوللە

نامز د کردہ بچے کے فوائد (بچے کے تعلیمی فوائد)

ہمارے وعدے کے مطابق، ہم آپ کے بیچے کی مستقبل کی تعلیم لئے ایک مضبوط مالی بنیاد تیار کرتے ہیں جس میں نامز د شخص کو مقررہ مدت کے اختتام تک قابل ادائیگی اضافی تعلیمی مراعات دی جاتی ہیں، اگر پالیسی ہولڈ رانقال کر جائے۔

انقال کی صورت میں

ا گرپالیسی کی مدت میں لائف انشور نس کی میعاد ختم ہو جاتی ہے تو، نامز د شخص کو ''دکیش ویلیو یاایشور ڈر قم جو بھی زیادہ ہو''کافائدہ حاصل ہوگا۔ آپ اپنی بچت اور بیمہ کی ضروریات پر مخصر، منتخب کردہ کورایک سے زیادہ (5 سے 254 تک پٹیش کردہ) کے ذریعہ اپنی سالانہ بنیادی پریمیم رقم کو ضرب دے کرایشور ڈر قم کا تعین کر سکتے ہیں۔

مثال کے طور پر ،اگر آپ کاسالان بنیادی پر میم کنزی ہوشن 300,000 روپے ہے اور آپ نے ایک سے زائد 10 مختلف کور منتخب کئے ہیں تو آپ کی کل ایشور ڈر قم درج ذیل ہوگی:

300,000 x 10 = *Rs. 3,000,000

(*شرائطوضوابط)

میحورٹی کے فولکہ

پلان کی مدت کے اختتام پر ، پالیسی ہولڈر کو پلان کی مدت کے دوران جمع کیاجانے والاکیش ویلیو مل جائے گا۔

نوٹ: اپنی بچیت اور انشورنس کی ضروریات کے مطابق انتخاب کرنے میں آپ کی مدد کے لئے ، آپ الائیڈ بینک برائج میں ہمارے نما ئندوں سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

ديكر لتميراتي خصوصيات

آلومينك كورسهي ننس

۔ پورٹ دوسال پر میمبرادا کرنے کے بعد ماگر آپ بزیر میمبرادائیگیوں کوپورانہیں کر سکتے توآپ سے قطع نظرائا نف پروٹیکشن کورکے لئےال ہوں گے جب تک کہ آپ کے پلان کے خلاف لگائے گئے جارجزی ادا ئیگی کے لئے اس منصوبے کی کیش دیلیو کافی ہو۔

الياليريميم (اللهاكريميم)

كسى بھي مل جس بين آپ پنيان ٻين اضافي فقم کي سرمايد کاري کرناچا جي مول وراثت پان پلان پلان آپ کولين موجود ديديم کي فقم کان شمال کرنے کا جذت ديتا ہے تاکہ آپ پئي کي کو

اختيارى فولكه

جوبلی دراثت یلان ایک خصوصی اور بهترین بلان ہے جوآپ کومندر جوذیل حضمیٰ ختیاری دانڈرزمیں سے متخاب کرنے کامو قعفراہم کر تاہے۔

رائڈر حادثان موت کے خلاف اضافی تحفظ کو تینی پہنانے کے لیکٹے بیان کو گاہا ہے جہاں کسی حادثہ کے باعث موت داقع ہوتی ہے تواس فائدہ کے تحت اضافی رقم ادا کی جائے گا۔

حادثاتي موت اور معذوري

كى ماد ئى دجيد موت يا معذور ونے كى صورت يس كى الفافى قم كے تحت مزيد قم إكى جائى ۔

مستقل مكمل معذوري

جسمانی چوٹ (حادث)یابیاری کی وجب مستقل اور مکمل معذوری کی صورت میں یہ فالمذہ نیاد کی بلاان کی رقم کا دائیگی کرتا ہے جو کہ شخص کو مستقل اور مکمل طور پراپنے بیشیا کی دوسر بے بیشیے کی مالزمت سے و کتا ہے جو کہ علم تربیت اور تجربہ سے معقول حد تک مناسب ہے۔

۔ گرآپ مخصوص اٹھارہ شدید بیاریوں ٹیس سے کسی کی بھی تتحقیص ہوتی ہے تو،آپ کے انشور نس موت کافلڈ دپہلے ہی دید بیاجائے گا۔ پر میم کی چھوٹ

جوبلی وراثت یلان آپ کوکسی بیاری یا معذوری کاسامناکرنے کی صورت میں اور جہاں آپ پیشہ میں یاعلم، تربیت یا تعلیم کے کسی اور بیشر میں کم ہے کم چیومادتک کام کرنے سے قاصر ہوں وہاں رعایت دیتاہے اور پریمیم معاف ہو جاتاہے۔ اگلے پریمیم کی مقررة تاری کاپریمیم چھوڑدیاجائے گا۔

ہو سپیٹلائزیشن کیش رائڈر

طبتی خراجات آپ کواورآپ کےاٹل خانہ کوکافی مالی د باؤمیں مبتلا کر سکتے ہیں۔ا گرپالیسی ہولٹررا سپتال تک ہی محدود ہوتو یو سیہ نفذ فائد فادا کیاجاتا ہے۔ طبتی خراجات پورے کرنے میں آپ کی مددے لئے جیتال مین کیش بینیف دیلیا شگله قابل ا^{ین}ی فولد کواس موقع بر ضرب دیاجانا ہے کہ جیتال میں داخل ہونے کی وجہ کو کی مضاحت کر دہشدید پیاری ہے۔ آئی تی او کی صورت میں مرد زاہیتال میں داخل ہونے پر اضافی نصف (50 فیصد) دائیگی کی جائے گ۔

يريميم ادائلكيال

کم ہے کم پر یمیم کا بریک ڈائون جس میں آپ کوجو بلی وراثت پانپان پاان جاصل کرنے کے لئے کنڑی بیوٹ کی ضرورت ہے درج ذیل ہے:

کم از کم رقم	فریکوئنسی
Rs. 30,000	- الانه
Rs. 15,000	ششهى
Rs. 7,500	سعاى
Rs. 2,500	ماباته

يريميم ايلوكيشنز

کم ہے کم پریمیم کا ہریک ڈاکون جس میں آپ کو جو بلی وراثت پلان پلان حاصل کرنے کے لئے کٹڑی ہیوٹ کرنے کی ضرورت ہے درج ذیل ہے:

ايدہاک	ہانچواں سال اور آگے	بوتعال	تيرامال	دومرامال	پيامال
100%	103%	100%	90%	80%	57.50%

فندز

آپ کے مختص شدہ پر بمیم آپ کی سرمایہ کاری کی ضروریات کے مطابق آپ کی پیند کے فنڈ (فنڈ ز) ملیں مختص کیے جائیں گے۔ان فنڈ ز کی نگرانی ماہر انوسٹمنٹ مینیجر ز کرتے ہیں اور پر بمیم میر پیورشیز کی ہمایت کرتے ہیں۔آپ مندر جہ ذیل اختیارات میں سے امتخاب کر سکتے ہیں۔

یہ ایک ایسافنڈ ہے جے ایکو بڑا، گور نمنٹ سیکیور شیزاور قابل اجازت اٹاٹوں کی دیگروسیور تیٹیس متوازن مختل کے ساتھ مسابقتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیاہے۔اس فنڈ کی درجہ بندی در میانے درجے کے رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔	جو کم لمائف بیلندونژ
یہ ایک ایسافٹڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیور ٹیز؛ گور نمنٹ سیکیور ٹیز ہے متعلق آلات اور بدیک	جو کی لائف
ڈیاز ٹس پیں سر مامید کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے	گورنمنٹ سیکیور ٹیز
ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فڈگی درجہ ہندی کم رسک پروفائل والے فٹڑکے طور پرکی گئی ہے۔	فنڈ

ڈیفاٹ کے ذریعے آپ کے پریم جو بلی لائف انشورنس کے جو **بلی لائف گور نمنٹ سیکیرور ٹیز ٹین** مختص کیے جائیں گے۔ یہ مختلف منی مارکیٹ اور حکومتی قرضہ جات کی سیکیرور ٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کرکے در میانی مدت سے طویل مدتی تنگ کم از کم خطرے کے ساتھ مسابقتی منافع فراہم کرتا ہے اوراس کی ایکو پیٹی سیکیرور ٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم ، آپ کے پاس ڈکلریشن فارم پر دستخط کرکے ڈیفالٹ انویہ ہمہٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پسند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کااختیار ہے۔

آپ کے پریمیم پلان کی مدت کے دوران سرمایہ کاری کامنافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر، آپ کو اپنی جمع شدہ کیش ویلیو میکمشت مل جائے گی۔

نوٹ:ان فنڈز کی ماضی کی کار کردگی لاز می طور پر ان فنڈ زییں ہے کسی کی مستقبل کی کار کردگی کا اشارہ نہیں ہے۔

جو بلی لائف کے فنڈ کی قیمتیں تمام معروف روز ناموں اور جو بلی لائف کی ویب سائٹ: www.jubileelife.com پر شائع ہوتی ہیں۔

كيافندز كوپيشه ورانه طورير منظم كياجاسكے گا؟

ہاں، آپ کے پریمیم فنڈزیں مختص کردیے جائیں گے، جو ماہر سرمایہ کاری کے مینیجر زکے ذریعہ بہتر منافع کویقینی بنانے کے لئے منظم کئے جاتے ہیں۔

کیابی بلان افراط زرسے مقابلہ کرنے میں میری مدد کرتاہے؟

ہاں،افراط زر کامقابلہ کرنے کے لئے آپ کے پاس اپنی پالیسی میں فہرست سازی کا انتخاب کرنے کا آپشن ہے۔اس آپٹن کا انتخاب آپ کے پریمیم کو سکینی کی طرف ہے مخصوص کر وہ صدے ہر سال خود بڑو بڑھاتا ہے۔تاہم،اگر آپ چاہیں توانڈ یکھیرشن کو منسوخ کرنے کا حق بر قرار رکھیں گے۔

كياجو بلى وراثت پلان پلان مجھ اپنى سرمايد كارى واپس لينے كى اجازت ديتاہے؟

ہاں، جو بلی وراثت پلان کے تحت آپ کواپنے فنڈ (سرمامیہ کاری) کی کیش ویلیو کو تکمل طور پریا جزوی طور پر واپس لینے کی سہولت حاصل ہے، بشر طیکہ آپ نے دوسال کے لئے پورے پریمیم اداکر دینے ہوں، جس کے اختدا م پر آپ درج ذیل میں ہے کسی بھی انتخاب کا متخاب کر سکتے ہیں۔

جزوی دستبر داری

ا گرآپ کو بنگامی ضروریات کو پورا کرنے کے لئے کیش وبلیو واپس لینے کی ضرورت ہے لیکن پالیسی کو سرنڈر نہیں کرنا چاہتے تو،آپ کوئی بھی رقم (جو بلی لائف انشورنس کے ذریعہ کم سے کم نگالی گئی رقم کے تحت) واپس لے سکتے ہیں بشر طبیکہ آپ کے یونٹ اکاؤنٹ میں بقایا کیش وبلیو کمپنی کے ذریعہ بیان کروہ کم سے کم رقم سے کم ندہو۔ جزوی دستبر داری کے با وجود،آپ کو انشورنس کوری کا متارح گا حالانکہ آپ کی ایشورڈر قم جزوی دستبر داری کی رقم سے کم ہوجائے گی۔ جزوی دستبر داری کا اختیار دو پالیسی سالوں کی سکیل اور دو سالانہ پالیسی سال کے پریمیم کی اوا نگل کے بعد دستیاب ہے۔

مکمل پالیسی سرنڈر

۔ آپ کے پاس دو پالیسی سالوں کی محمیل اور دوسالانہ پالیسی سال کے پر میمیم کی ادائیگی کے بعد کسی بھی وقت اپنی پالیسی سرنڈر کرنے کا اختیار ہے۔ سرنڈر کے وقت ، آپ کواپنے فنڈ کی کیش ویلیو کی پور کی ادائیگی ہوگی۔ تاہم،ابندائی پالیسی سالوں میں سرنڈر کے نتیجے میں کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

قيمتول كے تعين كرنے كاطر يقه كلا

جو بلی لائف فارور ڈیونٹ کی قیمتوں کے تقین طریقہ کار کی ہیروی کرتی ہے۔ بیفنڈیٹس رماییکاری کیکل قیمت کو قیمتوں کے تغین کی تاریخ کے مطابق فنڈیٹس فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کرکے تیار کیا جاتا ہے۔

فرى لك پيريد

جوبلی لائف آپ کو14 دن کافری لکہ پیریڈ پیش کرتاہے جس کے دوران آپ پالیسی کی شر ائط وضوابط کاجائزہ لے سکتے ہیں ادر چاہیں تو پالیسی منسوخ کر سکتے ہیں۔اگر پالیسی دستاویزات کی رسید کے 14 دن کے اندر تحریر می درخواست موصول ہو جاتی ہے تو آپ کاپریمیم واپس کر دیاجائے گا۔ برائے مہر بانی اس بات کونوٹ کرلیس کہ جو بلی لائف طبتی معائنے پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہوئی تو) کی کوتی کی مجازہے۔

جارج:

ابتدائی سالوں میں کم رقم مختص کرنے کے علاوہ، پلان پر مندر جہ ذیل چار جز*لا گوہوتے ہیں:

- فنڈ کی ویلیو نیشن کی تاریخ پر کٹوتی شدہ فنڈ ویلیو کا 1.5% P.A کاانویسپہہٹ مینجمنٹ چارج
 - ایڈ من فیس 160 روپے ماہانہ
 - 5% بدْ آفراسپريدْ
 - SECP کے تحت قابل اطلاق اموات کے جارجز
 - رائڈرزکے انتخاب کی بنیاد پررائڈر چار جز
 - فنڈکی سوٹینگ 500رویے،اگر ہر سال جارسے زیادہ سو نیج ز کا انتخاب کیا جاتا ہے۔
- پریمیمیلوکیشن چاری: سالانه پریمیم مخص کا حساب کا پاجاتا ہے۔ کیونکہ پریمیم کا سوفیصد سال کے لیے مخص کر دوپریمیم کا کم فیصد وصول کرتا ہے۔

* (تمام چار جز تمپنی کی طرف سے قابل جائزہ ہیں)

جو بلی وراثت بلان کے یونٹ میں سرمایہ کاریسے وابستہ کیا خطرات ہیں؟

- مارکیٹ کے خطرات اور فنڈ کی کار کردگی کے لحاظ سے ، بینٹ کی ویلیو کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔

ۇسكلىمر

- اس پروڈ کٹ کو جو بلی لائف نے تحریر کیاہے۔ یہ الائیڈ بینک لمیٹٹر یااس سے وابستہ افراد کی صانت یا بیمہ نہیں ہے اور نہ ہی یہ بینک کی پروڈکٹ ہے۔
- بیا یک انف نشورنس پر وؤکٹ ہے جس کے والگ الگ عناصر ہیں لیتنیا نشورنس پر و نیکشن اور انو سیبہ بہٹ۔ سر مایہ کار کا جزویونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی کار کردگی سے منسلک ہے۔

- الائیڈ بینک لمیٹڈ جو بلی لائف انشور نس کی جانب سے ڈسٹر ی ہیوٹر کی حیثیت سے کام کر رہاہے اور کسی بھی شخص بشمول انشور ڈصارف، بید نشتریزیا کسی تیسرے فریق کے لئے کسی بھی طرح سے ذمہ دار نہیں تھہر ایاجائے گاجو کہ ان تک محدود نہیں ہے۔
- ضروری نہیں ہے کہ جو بلی لائف فنڈ زکیاضی کی کار کر د گی منتقبل کی کار کر د گی کے لئے رہنماہو۔ کوئی بھی پیش گوئی ضروری نہیں ہے کہ منتقبل میں بافنڈز کیامکانی کار کر دگی کااشارہ ہواور نہ ہی بیہ جو بلی لائف اور نہ ہی الائیڈ بینک کمیٹڈ کی کوئی ذمہ داری ہے۔
 - ا نشور نس کہساہبٹ کے ذریعہ آپ کو فوائد کی ذاتی السٹریشن فراہم کیا جائے گا۔ برائے کرم مختلف شر اکط وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لئے السٹریشن میں نوٹس ملاحظہ
 - براہ کرم مختلف قواعد وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لئے پالیسی دستاویزات سے ملاحظہ کریں۔
 - ا گر ہیمہ شدہ کی عمر 55 سال پلاس سے تم ہو،اجراء کے وقت سالگرہ کے قریب ترین ہو تواضا فی فوائد دستیاب ہو سکتے ہیں۔
- جوبلی لائف انشورنس اس انشورنس پالیسی کابنیادی مالک اور فراہم کنندہ ہے اور بیمہ شدہ صارف پابیہ غشریز کے کلیم کی پالیسی خدمات انجام دینے ، پر وسینگ اور تصفیے کے ذمه دار ہو گا۔
- سرمابہ کاری کا خطرہ پالیسی ہولڈر بر داشت کرے گااوراصل پختگی پاسر نڈر ویلیو متوقع اعداد وشارہے کم پازیادہ ہوسکتی ہیں۔ا گر کسی شخص نے ڈیفاک فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈ میں سر مابہ کاری کرنے کاامتخاب کیاہو تو، کسی پالیسی ڈکلریشن پر دستخط کر ناضر وری ہے۔
 - برائے کرم بنیادی فنڈ کے ٹار گیٹ ایسٹ مکس کے لئے ہماری ویب سائٹ ملاحظہ کریں:

(/https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manag er-reports)

رابطه كي تفصيلات

کسی بھی شکایت مامزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔ جوبلى لائف انشورنس تمپنى لميٹڈ ہیڈ آفس: A-1/74، لالہ زارا یم ٹی خان روڈ، کراچی 74000، پاکتان۔ فون نمبر: 3520201, 35205094 (021)

فيلس: 35610959 (021)

پواے الن: 554-111-111(021)

وانس ايپ: 554-111-111 (021)

ای میل: info@jubileelife.com ،complaints@iubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileelife.com



